广东省教育厅关于举办“粤就业”广东省 2025届

普通高校毕业生系列供需对接活动的通知

各地级以上市教育局，各普通高校，各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，全面落实党中央、国务

院以及省委、省政府对高校毕业生就业工作的决策部署，全力

做好我省 2025 届普通高校毕业生（含研究生，以下简称“高校

毕业生”）就业工作，省教育厅决定于 2024 年 10 月至 2025 年

6 月期间举办“粤就业”广东省 2025 届普通高校毕业生系列供需

对接活动。现就有关事项通知如下。

一、切实加强组织领导

“粤就业”广东省 2025届普通高校毕业生系列供需对接活动

（以下简称“活动”）是贯彻落实党中央、国务院以及省委、省

政府关于高校毕业生就业决策部署的重要举措，由省教育厅主

办，相关高校承办。各承办高校要提高政治站位，把这项工作摆

在突出位置，精心谋划、周密部署、稳妥实施，要成立专项工作

领导小组，加强统筹协调，落实工作责任，严格按照国家和省

有关政策规定，制订总体工作方案及安保等专项工作方案，扎

实做好宣传引导、组织协调、岗位拓展、指导服务及资源保障

— 2 —

等系列工作。各有关单位要积极配合承办高校做好相关工作，

确保活动安全、高效、有序地进行。

二、扎实有效组织实施

（一）广泛宣传发动。各地教育局要积极组织、协调辖区

内各学校及相关单位配合做好本地区高校毕业生的就业推荐服

务和专场供需对接活动。各承办高校要充分利用好校内外各类

宣传媒介，将活动信息动态、就业措施、工作亮点及招聘具体

安排、应急预案等及时向高校毕业生和社会各界进行广泛宣

传，争取更多的就业资源。各高校要通过校内外各类应用平台

开展有效宣传，官网统一悬挂活动标识（标识可在广东学生就

业创业智慧服务平台下载），确保活动信息及时准确传递给全校

毕业生并组织动员毕业生和用人单位积极参与。

（二）严格信息审核。各承办高校要强化信息审查，对参

加活动的用人单位基本情况、招聘人数、招聘条件、工作内

容、工作地点、劳动报酬等招聘信息进行严格审核，严禁在活

动中设置违反国家规定的有关歧视性条款和限制性条件，确保

信息的真实性、合法性。要健全信息安全保护机制，防止因信

息泄漏使高校毕业生和用人单位合法权益受到侵害。

（三）强化指导督促。各高校要加强就业指导服务，督促

毕业生和用人单位落实就业政策及相关规定。用人单位、高校

毕业生要严格按照国家和省关于高校毕业生就业政策要求进行

供需对接、双向选择。用人单位和通过供需对接落实就业单位

— 3 —

的高校毕业生应在广东学生就业创业智慧服务平台签订《就业

协议书》，所签订的就业协议作为毕业生登记毕业去向、办理户

档迁移手续的重要依据。

三、确保活动安全有序

（一）加强风险防控。各高校要加强对毕业生就业安全教

育，严防“黑中介”、“付费实习”、“临门式毁约”、“滥用试用

期”、“花样培训贷”、“付费内推服务”、“新职业认证”等就业陷

阱。要深入开展求职安全及法治宣传教育，多渠道多形式教育

引导高校毕业生增强涉就业风险识别与防范能力。要建立毕业

生就业风险防范及应对机制，做好工作预案。要加强活动监

管，严防招聘欺诈，消除就业歧视，维护毕业生就业权益。

（二）做好线上服务。各高校要发动毕业生积极投递简历

参与线上招聘活动。广东学生就业创业智慧服务平台已运用人

脸识别技术，实现学生快速入场投递简历，在线进行岗位精准

匹配推送，为高校毕业生和用人单位提供更方便、快捷、有效

的精准就业信息服务。高校毕业生可在“广东大学生就业创业”

微信小程序中创建简历、找工作、拿 offer、查询档案去向、在

线签订《就业协议书》，一站式办理就业相关业务。

四、发挥辐射带动作用

（一）积极开展校级招聘。各高校要坚持以校园招聘为主

渠道，充分发挥省场对接活动的示范引领作用，广泛开展具有

特色形式多样的校园招聘活动，搭建供需匹配“立交桥”，助力

— 4 —

高校毕业生高效求职。要根据自身办学特色和专业设置，建立

就业用人单位数据库,为本校 2025 届毕业生至少举办 2 场

（春、秋季各 1 场）以上全校性的校园招聘活动、多场宣讲活

动以及岗位实践对接活动。要积极创新活动形式，创造条件在

企业实地组织供需对接。要落实就业“四到位”要求，配足配

齐就业创业工作人员力量，指导做好校园招聘服务。要充分运

用信息化手段，在“广东省高校毕业生就业创业智慧服务平

台”开设主题特色网络招聘专场，同步开展线上线下一体化智

能招聘活动。

（二）及时完成信息采集。一是请各用人单位及时登陆广

东省教育厅官网（网址：http://edu.gd.gov.cn/），在“专题专栏”中

点击“广东学生就业创业”栏目或者直接登陆“广东学生就业创业

网”（网址：http://edu.gd.gov.cn/ztzlnew/jycy/），点击用人单位招

聘，根据操作手册进行注册报名。二是请各高校及时通知 2025

届高校毕业生于 10 月 12 日前关注“广东教育”微信公众号，选

择“微政务”中的“大学生就业创业”或搜索微信小程序“广东大学

生就业创业”，尽快完成生源信息绑定和完善毕业生个人信息，

提交简历，以便于在线进行更精准的岗位智能匹配推送（详见

操 作 手 册 ）。 三 是 请 各 承 办 高 校 登 录 合 作 伙 伴 端

（https://job.gdedu.gov.cn/partner/#/login）获取邀请码及链接，

邀请用人单位通过该链接和邀请码进行注册报名，参加活动并

进行审核；在院校端对用人单位参与线上线下活动的专题岗位

http://edu.gd.gov.cn/
http://edu.gd.gov.cn/ztzlnew/jycy/

— 5 —

进行审核并分配场地。同时，认真做好用人单位类型、岗位数

量、高校毕业生投简历数量、邀约学生面试情况等数据的采集

工作，为我省高校毕业生就业指导工作提供更科学的参考依

据。

活动具体安排和使用手册可浏览“广东学生就业创业网”以

及“广东教育”微信公众号、“广东大学生就业创业”微信小程

序。

联系人：孟老师，020-37628979；技术支持：倪老师，

020-37628812、87607080，陈老师 37629733。

附件：1.“粤就业”广东省 2025 届普通高校毕业生系列供需

对接活动安排表

2.用人单位及高校毕业生操作流程图

广东省教育厅

2024年 9月 26日

— 6 —

公开方式：主动公开

抄送：广东省公安厅、广东省卫生健康委员会。

校对人：孟秋贞

		2024-09-27T16:07:27+0800
	signature info(version:5.56.18)